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• Dispositivo de fim de curso na 
elevação para evitar acidentes.
• Baixo índice de manutenção e ruído. 
• Compacto e de fácil instalação.

LINHA MINI

GES-600 1200

GES-500 1020

10/0506/12

06/12 10/05 02 Botões

02 Botões

Botoeira Peso
(Kg)

Tipo de
Gancho

Voltagem
(V)

Diâmetro
do Cabo

(mm)

Vel. de
Elevação
(m/min)

Alt. de
Elevação

(m)

Motor
Elevação

(Kw)
ModeloCapacidade

(Kg)

125 à 250
250 à 500

300 à 600
400 à 800
495 à 990

GES-250 540 06/12 10/05 02 Botões 2/1

2/1

2/1

1300 10/0506/12 02 Botões 2/1

1600 10/0506/12 02 Botões 2/1

220V

220V

220V

220V

220V

12

17

18

19

32

03

4,2

4,5

5,1

5,6

GES-800

GES-990

DETALHES TÉCNICOS

GARANTIA DE
REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE GARANTIA 1

ANO

MAIS 
SEGURANÇA

Único com 
dispositivo de fim 
de curso superior 

e inferior.

MONOFÁSICO
220V
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LINHA MINI

GES-990/T 1600 06/12 10/05 13

Vel. de
Translação

(m/min)
Botoeira Voltagem

(V)
Peso
(Kg)

Diâmetro
do Cabo

Alt. de
Elevação

(m)

Vel. de
Elevação
(m/min)

Motor
Elevação

(kW)
ModeloCapacidade

(Kg)

250 à 500
495 à 990

GES-500/T 1020 06/12 10/05 13 4 Botões

4 Botões

220

220

4,2

5,6

35

55

DETALHES TÉCNICOS

GARANTIA DE
REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE GARANTIA 1

ANO

GUINCHO ELÉTRICO COM TROLLEY
• Dispositivo de fim de curso na 
elevação para evitar acidentes.
• Baixo índice de manutenção e ruído. 
• Compacto e de fácil instalação.

MONOFÁSICO
220V



152 152

175 175

250150Capacidade
A (mm)
B (mm)

C (mm)
D (mm)
E (mm)
F (mm)
H (mm)

I (mm)
J (mm)
L (mm)

M (mm)
Peso (Kg)

327 327

605

343

605

343

162

357

262

95

64

60

27

162

357

262

95

65

60

30

GUINCHO ELÉTRICO
LINHA SMART
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Os guinchos elétricos SANSEI, são 
produzidos para garantir maior robustez e 
qualidade em suas operações, pois 
proporciona maior economia e agilidade.
• Dispositivo de fim de curso na elevação 
para evitar acidentes.
• Baixo índice de manutenção e ruído. 
• Compacto e de fácil instalação.

LINHA SMART

HSX-250F 1200 20 15

Botoeira Peso
(Kg)Voltagem

(V)

Diâmetro
do Cabo

(mm)

Vel. de
Elevação
(m/min)

Alt. de
Elevação

(m)

Motor
Elevação

(Kw)
Modelo

150

250

HXS-150F 780 20 15
02 Botões

+ Emergência

02 Botões
+ Emergência

220

220

28

30

3,8

4,2

Capacidade
(Kg)

DETALHES TÉCNICOS

DIMENSÕES E PESO

GARANTIA DE
REPOSIÇÃO DE PEÇAS

DE GARANTIA 1
ANO

MONOFÁSICO
220V

MONOFÁSICO
220V



24 m

0,5 Ton

HSG-B500Modelo
Classificação de Trabalho

Capacidade Nominal

Altura de Elevação
Diâmetro do Cabo

Velocidade de Elevação
Diâmetro do Cabo

Classe de Proteção do Motor

Botoeira de Comando
Classe de Proteção Botoeira

Voltagem Botoeira

Tipo de Gancho
Voltagem

30%, 20 min

7 mm

21 m/min

2 movimentos

IP54

7 mm

IP65

24V

1/1

Trisfásico 220V/380V

Peso 58Kg

GUINCHO ELÉTRICO
LINHA LITE
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Os guinchos elétricos SANSEI, são 
produzidos para garantir maior 
robustez e qualidade em suas 
operações, pois proporciona maior 
economia e agilidade.
• Dispositivo de fim de curso na 
elevação para evitar acidentes.
• Baixo índice de manutenção e ruído. 
• Compacto e de fácil instalação.

LINHA LITE

DETALHES TÉCNICOS

GARANTIA DE
REPOSIÇÃO DE PEÇAS

DE GARANTIA 1
ANO

TRIFÁSICO
220 ou 
380V



GUINCHO ELÉTRICO
LINHA MASTER
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LINHA MASTER

GARANTIA DE
REPOSIÇÃO DE PEÇAS

DE GARANTIA 1
ANO

Estrutura da Transmissão do Tambor: É 
constituída de sistema de engrenagem 
planetária, que é ligada diretamente ao 
tambor por um acoplamento. Substitua ou 
inverta o sentido do cabo facilmente.
Fixação do Cabo de Aço: è feita atraves de 
um fixador preso diretamente no tambor, 
assegura a correta fixação do cabo sem 
folgas e deslocamentos.
Freio: Possui sistema de freio 
eletromagnético, eficiente na falta de 
energia. Seguro e confiável.
Caixa de Engrenagem: Fabricado em Ferro 
fundido nodular, durável e inquebrável.

Motor: Com Grau de 
Isolação classe B, ligação em 
estrela, pequena massa de 
inércia, baixa temperatura, podendo 
assim trabalhar por longos períodos 
sem aquecimento.
Engrenagens: Fabricadas em aço de alta 
qualidade, passam por um processo 
térmico de alta precisão. Baixo ruído e alta 
precisão.
Fixação do Equipamento: Fixada sobre 
vigas de aço soldadas. Robustez e 
qualidade asseguram a perfeita fixação do 
equipamento.
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LINHA MASTER

14097

3.52.2010.5Capacidade (Ton)
Modelo

Classificação de Trabalho

Comprimento do Cabo
Diâmetro do Cabo

Velocidade de Elevação
Motor de Elevação

Botoeira de Comando
Voltagem

Peso (Kg)

16 18119

10 1113,513

6x4 9x44x42.2x4

2 Botões + Emergência - 24V

Trifásico 220V

136 156 550450

KDJ-500E1 KDJ-1000E1 KDJ-2200E1 KDJ-3500E1

192

05

22

11

15x4

2500

KDJ 5000E1

M3

58

DETALHES TÉCNICOS

4 Ø 22 600

4 Ø 18 400

1160499

330 935 372

565

E F G HDCBAKG
0.5
01

2.2
3.5

4 Ø 14 400 330 922 372 430

430

658

847 1431499 565 860

240

240

312

416

Ø 140

Ø 140

Ø 178

Ø 1784 Ø 22

DIMENSÕES

TRIFÁSICO
220V



GUINCHO ELÉTRICO
LINHA 12V
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Os Guincho Elétrico SANSEI 12v são perfeitos para trabalhos de arraste na 
horizontal com capacidade de 1500Lbs à 15000 Lbs. É robusto e super 
potente, com motor de 02 HP à 06 HP, acompanhado de cabo de aço, 
botoeira e controle remoto!
Um acessório indispensável para jipes, trollers, 4x4, sendo uma opção leve e 
prática na sua instalação, sem contar que pode ajudá-lo a sair de um atoleiro 
mesmo com o veículo desligado, já que conta com sistema de energia 12v. 
Ainda pode servir como âncora para outros jipes e companheiros de trilha. 
Qualidade não se discute! Tenha o melhor para seu off road!

LINHA 12V

7,2 x 32

3,6

10,2 x 26,58,3 x 29

3,4 3,7 4,2

11 x 28

6.85.44.02.71.6Capacidade (Ton)
Modelo

Motor (kW)

Cabo (mm x m)
Peso (Kg)

KDJ-6000L KDJ-9000L KDJ-12000L KDJ-15000L

34,5

5,6 x 13

2,2

KDJ-3500H1

11,5 39,538 73

DETALHES TÉCNICOS

GARANTIA DE
REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE GARANTIA 1

ANO



GUINCHO MECÂNICO
LINHA TIFOR
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A linha de guinchos mecânicos, Tifor 
SANSEI, oferecem facilidade de manobra 
com muita segurança. Estão 
especialmente indicados para trabalhos 
que seja essencial que o peso do 
aparelho tenha que ser reduzido.
• Alavanca Ajustável para facilitar a 
operação.
• Tração para frente e para trás, colocado 
em paralelo proporcionando um design 
compacto e assegura a transferência de 
energia ao longo do centro.
• Pino de Segurança, evita a sobrecarga, 
funciona em caso de sobrecarga 
aproximadamente 50%.

• Buchas de Fixação, oferece inúmeras 
possibilidades de conexão.
• Carcaça de Alumínio Fundido, leve e 
simples de operar, contorno suave com a 
superfície inferior plana grande para uma 
maior estabilidade de trabalho na 
horizontal.
• Sistema de Engate do cabo, é facilmente 
desengatado com uma alavanca 
permitindo uma instalação suave do cabo 
de aço
• Cabo de Aço Galvanizado, todos os cabos 
são testados para 150% da capacidade 
nominal. Todos os cabos acompanham um 
certificado de teste individual.

Mecanismo: Não é necessário um tambor par enrolar o cabo. O 
içamento é realizado pela passagem do cabo pela sua estrutura 
interna, movimentando a alavanca para frente e para trás. Não é 
necessário experiência para utilização. O guincho possui uma 
estrutura leve e compacta.

LINHA WRP

1,3 2,8

0,8 1,6

6,0

3,2

3,21,60,8Ton
Modelo

Cap. Içamento

Cap. Arraste
Diâm. Cabo (mm)

SM-0.8x20 WRP-1.6x20 WRP-3.2x20

11 168,3

Comp. Cabo (mts) 20 2020

Peso (Kg) 12 23

10,2

5,4

5,4

WRP-5.4x20

20

20

2806

DETALHES TÉCNICOS

GARANTIA DE
REPOSIÇÃO DE PEÇAS

DE GARANTIA 1
ANO



GUINCHO MECÂNICO
LINHA QSS

Elevando sua Expectativa

sanseitalhas.com.br 28

A linha de guinchos mecânicos, QSS SANSEI, oferecem 
facilidade de manobra com muita segurança. Estão 
especialmente indicados para trabalhos que seja 
essencial que o peso do aparelho tenha que ser 
reduzido.
Tração para frente e para trás, colocado em paralelo 
proporcionando um design compacto e assegura a 
transferência de energia ao longo do centro.
Carcaça de Alumínio Fundido, leve e simples de 
operar, contorno suave com a superfície inferior plana 
grande para uma maior estabilidade de trabalho na 
horizontal.
Cabo de Aço Galvanizado, todos os cabos são testados 
para 150% da capacidade nominal. Todos os cabos 
acompanham um certificado de teste individual.

Mecanismo: Não é necessário um tambor 
par enrolar o cabo. O içamento é realizado 
pela passagem do cabo pela sua estrutura 
interna, movimentando a alavanca para 
frente e para trás. Não é necessário 
experiência para utilização. O guincho 
possui uma estrutura leve e compacta.

LINHA QSS

03 5.6

9.8 19.6

0402Ton
Modelo

Cap. Içamento

Diâm. Cabo (mm)

QSS2TB2 QS4TB2

2.41.1Comp. Cabo (mts)
2320Peso (Kg)

DETALHES TÉCNICOS

GARANTIA DE
REPOSIÇÃO DE PEÇAS

DE GARANTIA 1
ANO



GUINCHO MANUAL
LINHA FD
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A linha de guinchos mecânicos, FD SANSEI, oferecem facilidade 
de manobra com muita segurança. Estão especialmente 
indicados para trabalhos que seja essencial que o peso do 
aparelho tenha que ser reduzido.

LINHA FD

03 5.6

1200 2500

1136545Capacidade (kg)
Modelo

Cap. Içamento

Diâm. Cabo (mm)

FD1200 QSS4TB2

4:1/8:14.1:1Redução
2015Peso (Kg)

DETALHES TÉCNICOS

GARANTIA DE
REPOSIÇÃO DE PEÇAS

DE GARANTIA 1
ANO


